

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 010/2009

<u>OBJETO</u>: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE DIPLOMAS PARA A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PÍAUÍ.

Abertura: 07/08/09 às 9 h

Local de Realização: Sala da Comissão Permanente de Licitação. Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI (de 8 às 12 h).

Site: www.uespi.br Telefone: (86) 3213 - 7169 Rua: João Cabral, nº 2231-Pirajá – Teresina - Piauí.

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete / Cd.

Teresina(PI), 29 de julho de 2009.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 127

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 009/2009

<u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO (APÓLICE) DE VEÍCULOS PARA A UNIVERSIDADE ESTADUALDO PIAUÍ.

Abertura: 06/08/09 às 9 h.

Local de Realização: Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI (de 8 às 12 h) e site: www.uespi.br

Telefone: (86) 3213 - 7169 Rua: João Cabral, nº 2231 – Pirajá. OBS: Trazer **Pen Drive** ou 02 (dois) cd.

Teresina(PI), 28 de julho de 2009.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 128

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2009

A Universidade Estadual do Piauí, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL/UESPI, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a **retificação** do **Item nº 18** do Anexo II do Edital do Pregão supracitado cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS E DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI E NÚCLEOS DESTA IES (LOTES NÂO COTADOS NOS PREGÕES PRESENCIAIS Nº 004/09 e 005/09). **Abertura**: 05/08/09 às 10 horas. Local da Sessão: Auditório do Palácio Pirajá, situada na Rua: João Cabral, nº 2231-Bairro: Pirajá / Teresina-PI. Cep: 64002-150. Fone/Fax: (86) 3213-7169 e site da UESPI: www.uespi.br.

Teresina (PI), 28 de julho de 2009.

Cândida Helena de Alencar Andrade PREGOEIRA DA UESPI

OF. 130

OUTROS



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITALDO PROGRAMA DE APOIO A MICROPROJETOS CULTURAIS NO ESTADO DO PIAUÍ.

A Presidente da Fundação Cultural do Piauí, FUNDAC, no uso das atribuições legais, vem pelo presente expediente tornar público o Edital para o PROGRAMA DE APOIO A MICROPROJETOS CULTURAIS. O objeto deste Edital é o financiamento não reembolsável de microprojetos culturais na Região do Semiárido do Estado do Piauí e tem como objetivo fomentar e incentivar artistas, grupos artísticos independentes e pequenos produtores culturais. Para o Estado do Piauí, serão destinados recursos da ordem de R\$ 1.634.382 (hum milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais) contemplando certa de 150 (cento e cinqüenta) municípios. Mais informações através do email cultural@fundac.pi.gov.br ou através do site da FUNDAC www.fundac.pi.gov.br

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

OF. 18



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATADEABERTURADOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" REFERENTEAO CONVITE N.º 006/2009, PROCESSO SSP/PI N. 1860/2009.

As (10:00) dez horas do dia vinte e nove de julho de dois mil e nove (29.07.2009), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na Rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina -Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores: Marcelo de Oliveira Santos, Stuart Mill de Carvalho Soares e Robert Marinho Castelo Branco, designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder o recebimento e a abertura dos envelopes "DOCUMENTAÇÃO" do Convite supracitado. Presentes, também, as empresas e respectivos representantes: R.H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ/MF nº 09.484.651/0001-79 o Sr. Givaldo de Sousa Girão RG nº 2400650SSP-PI;R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 01.857.346/0001-73, o Sr.Antonio Marcos dos Santos Silva RG nº 1.789.380 SSP/PI. Tendo em vista, que só compareceram duas empresas, esta Comissão, decide por marca nova data, para dar prosseguimento ao Certame. Ressalta-se que a partir da presente data, será afixado no quadro de avisos desta Secretaria, o extrato de Aviso, com a nova data do certame, que será dia 06/08/2009 às 10:00, data para o recebimento dos envelopes de DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA.. Lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos os presentes.

> Marcelo de Oliveira Santos Presidente da CPL

Stuart Mill de Carvalho Soares Membro da CPL

Robert Marinho Castelo Branco Membro da CPL

Givaldo de Sousa Girão R.HCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

Antonio Marcos dos Santos Silva R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA

OF. 560